
Ministerie van Onderwijs, Cul tuuren 
Wetenschap 

> Retouradres Postbus 16375 2500 BJ Den Haag 

Neth-ER 
t.a.v. Prof. dr. F.A. van Vught 
Aarlenstraat 22 
B-1050 Brussel 
België 

Rijnstraat 50 
Den Haag 
Postbus 16375 
2500 BJ Den Haag 
www.rijksoverheid.nl 

Contactpersoon 
P. Moeliker 

T +31-70-412 070-4124621 
p.moeliker@minocw.nl 
IPC 2300 

Datum 
Betreft 

2 0 APR. 2011 
beschikking Nether 2011-2014 

Geachte heer Van Vught, 

Hierbij stuur ik de subsidiebeschikking voor de periode van 1 januari tot en met 
31 december 2014, zoals die van toepassing is op de relatie tussen het ministerie 
van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de vereniging Neth-ER. 

Naast deze beschikking zijn ook de Algemene wet bestuursrecht, de Wet overige 

OCW-subsidies en de Regeling OCW-subsidies van toepassing. Die wetten en 

regelingen bevatten veel voorschriften die voor de subsidieverstrekking relevant 

zijn, zoals de mogelijkheden tot intrekking en wijziging van de subsidie. Die 

voorschriften zijn echter niet -nogmaals- in deze beschikking opgenomen. Een 

belangrijk daarin opgenomen voorschrift is de meldingsplicht bij het niet tijdig 

kunnen verrichten van de activiteiten of het niet kunnen voldoen aan de 

verplichtingen. Bij het niet voldoen aan deze plicht kan, ook indien dat achteraf 

mocht blijken, de subsidievaststelling alsnog (geheel) worden ingetrokken omdat 

de ontvanger wist of behoorde te weten dat de vaststelling onjuist was. 

Onze referentie 
280088 

Bijlagen 
1 

fen belanghebbende kan 
tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag waarop het 
besluit hem is toegezonden 
schriftelijk bezwaar maken. 
De belanghebbende dient 
daartoe een bezwaarschrift in 
bij de 
minister/staatssecretaris van 
OCW, onder vermelding van 
"Bezwaar", ter attentie van 
DUO, Postbus 606, 2700 ML in 
Zoetermeer. Meer informatie 
over het maken van bezwaar 
vindt u op 
www. bezwaarschriftenocw. nl 

vA v vP 
Aw 

De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
namens deze, 
de directeur-generaal Hoger Onderwijs, Beroepsonderwijs, Wetenschap & 
Emancipatie, 

Dr.'L.J. Roborgh 

Pagina 1 van 1 

http://www.rijksoverheid.nl
mailto:p.moeliker@minocw.nl


Subsid iebesch ikk ing Neth-ER 2011 - 2014 

De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 

Marja van Bijsterveldt-Vliegenthart 

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de Wet overige OCW-subsidies; 

Besluit: 

Artikel 1. Subsidieverlening 

1. Aan de Vereniging Neth-ER wordt subsidie verstrekt voor het uitvoeren van de activiteiten zoals 

opgenomen in een door het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, goedgekeurd 

activiteitenplan als bedoeld in artikel 4. 

2. De subsidie wordt verleend voor de periode van 1 januari 2011 tot en met 31 december 2014. 

3. Bij de besteding van de subsidie worden de met de subsidie na te streven doelen van Neth-ER ln 

acht genomen, te weten: 

a. het tot stand brengen van een proactieve houding en meer ambitie bij de Nederlandse 

organisaties en instellingen werkzaam op de terreinen van onderwijs, onderzoek en innovatie, om 

een eerdere en waar wenselijk beter gecoördineerde Nederlandse invloed op de Europese 

beleidsontwikkeling te bewerkstelligen. 

b. het verbeteren van de contacten en relaties door het bij elkaar brengen van de leden van Neth-

ER, de Europese Instellingen en organisaties uit andere Europese landen. 

c. het ontwikkelen van een synergie tussen deze Nederlandse organisaties onderling inzake hun 

strategieën voor Europese samenwerking, teneinde te komen tot een effectieve en efficiënte 

vertegenwoordiging van de belangen van de afzonderlijke of samenwerkende organisaties. 

d. het bijdragen aan een betere kennis in de Nederlandse wetenschappelijke en onderwijswereld 

van het Europees beleidsproces op de terreinen van onderwijs, onderzoek en innovatie in den 

brede en van de gevolgen ervan, te weten een adequate en excellente informatievoorziening ten 

behoeve van geheel Nederland als kennisland, een proactieve beïnvloeding ten behoeve van de 

leden en de noodzakelijke ondersteuning hiervan in de vorm van ondersteunende diensten ook aan 

maatwerkklanten en eventueel geassocieerde leden. 

Artikel 2. Subsidiebedrag en verplichting inzake salariskosten 

1. De subsidie bedraagt in 2011 € 500.000, - en vanaf 2012 jaarli jks 

€ 450 .000 , - . 

2. Alle salariskosten ten behoeve van de door OCW ln de jaren 2011 tot en met 2014 

gedetacheerde medewerkers bij de Vereniging Neth-ER, met uitzondering van de voorzitter Neth-

ER, dienen aan het eind van elk kwartaal te worden gestort op de rekening van OCW, 

bankrekeningnummer 56.99.99.790 ten name van het ministerie van OCW. De bankgegevens zi jn: 

Royal Bank of Scotland (RBS). Het IBAN-Nummer is: NL69RBOS 0569 9997 90 BIC: RBOS NL2A. 

Voor het laatste kwartaal geldt dat dit uiterlijk vóór 1 december dient te geschieden. 

Onder salariskosten wordt verstaan: alle door OCW voorgeschoten kosten, inclusief alle 

werkgevers- en werknemerslasten. 

Artikel 3. Begrotingsvoorwaarde 

Subsidie ten laste van een begroting die nog niet is vastgesteld wordt verleend onder de 

voorwaarde, bedoeld in artikel 4:34, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 



Artikei 4. Beqrotinq en activiteitenplan 

Uiterlijk op 1 oktober voorafgaand aan een subsidiejaar dient Neth-ER een begroting en een 

activiteitenplan in. Het activiteitenplan bevat een overzicht van de activiteiten waarvoor subsidie 

wordt gevraagd. De begroting bevat een overzicht van de voor het betreffende kalenderjaar 

geraamde inkomsten en uitgaven van Neth-ER voor zover deze betrekking hebben op de 

activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd. 

Artikel 5. Subsidievaststelling 

De subsidie wordt vastgesteld binnen 22 weken na indiening van het activiteitenverslag en het 

financieel verslag over het laatste jaar waarvoor de subsidie is verleend. 

Artikel 6. Overleg over besteding subsidie 

Directeur IB en directeur Neth-ER hebben in de periode 2011-2014 halfjaarlijks en directeur-

generaal Hoger Onderwijs, Beroepsonderwijs, Wetenschap en Emancipatie en directeur Neth-ER 

jaarlijks overleg over de uitvoering van het activiteitenplan en de behaalde resultaten. 

Artikel 7. Verantwoording kosten 

1. Het activiteitenverslag, bedoeld ln artikel 19 van de Regeling OCW-subsidies, en het financieel 

verslag, bedoeld in artikel 21 van de Regeling OCW-subsidies, worden uiterlijk 1 mei na afloop van 

het jaar waarop een activiteitenplan betrekking heeft, gezonden aan het Ministerie van Onderwijs, 

Cultuur en Wetenschap, directie Internationaal beleid, t.a.v. de heer M. Schoemaker (IPC-code 

2300, Postbus 16375, 2500 BJ Den Haag. 

2. In plaats van een verklaring over de getrouwheid en de rechtmatigheid als bedoeld in artikel 22 

van de Regeling OCW-subsidies, kan het financieel verslag vergezeld gaan van een verklaring die is 

afgegeven door een accountant aan wie de hoedanigheid is verleend van accountant als bedoeld in 

de Wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale beroepen. 

Artikel 8. Betaling 

De minister verleent Neth-ER in 2011 een voorschot van € 500.000,— en vanaf 2012 jaarlijks een 

voorschot van € 450.000,-- dat in vier gelijke delen per kwartaal wordt uitgekeerd. 

Artikel 9. Egalisatiereserve 

De omvang van de egalisatiereserve bedraagt maximaal 10% van het per jaar toegekende 

subsidiebedrag. 

Artikel 10. Review van de accountantscontrole 

Neth-ER bedingt bij de accountant die de controle uitvoert, dat de Auditdienst van het ministerie 

van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap een review kan uitvoeren op de uitgevoerde 

accountantscontrole inzake alle gemaakte kosten ten behoeve van deze subsidie, en dat de 

accountant die de controle uitvoert, de Auditdienst desgevraagd alle inlichtingen en bescheiden 

verstrekt op een wijze zoals deze dienst dat gewenst acht. De eventuele extra kosten in verband 

met de review zijn voor rekening van de subsidieontvanger en worden geacht te zijn begrepen in 

het door OCW beschikbaar gestelde subsidiebedrag. 

De directeur-generaal Hoger Onderwijs, Beroepsonderwijs, Wetenschap & Emancipatie, 
^ -

Dr. L.J. Roborgh 


